1

2022 年３月２日

各 位

会 社 名 株式会社ＴＢＳホールディングス

  代表者名 代表取締役社長   佐々木 卓

（コード：９４０１ 東証第１部）

問合せ先 財務戦略局長    小杉  尚

（ＴＥＬ：０３－３７４６－１１１１）

（株）リクルートホールディングスによる自己株式の公開買付けへの

当社子会社による応募の結果及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、2022 年１月 28 日付「（株）リクルートホールディングスによる自己株式の公開

買付けへの応募および特別利益計上見込みに関するお知らせ」にて、完全子会社である株

式会社ＴＢＳテレビ（以下「ＴＢＳテレビ」と言う）が保有する株式会社リクルートホー

ルディングス（コード：６０９８ 東証第１部。以下「リクルートホールディングス」と

言う）普通株式について、リクルートホールディングスが実施する自己株式の公開買付け

（以下「本公開買付け」という）に応募する旨をお知らせいたしましたが、2022 年３月１

日に本公開買付けの公開買付期間が終了し、下記の通りＴＢＳテレビの売却株式数が確定

するとともに、連結決算において特別利益を計上することとなりましたので、お知らせい

たします。

記

１．本公開買付けへの応募の結果

  本公開買付けにより、ＴＢＳテレビが応募した以下のリクルートホールディングス普

通株式全てにつき買い付けられることになりました。

応募株式数   1,500,000 株

２．本公開買付けへの応募前後の所有株式の状況

本公開買付け前の所有株式数     ：24,997,500 株

（発行済株式総数に対する割合 1.52%）

本公開買付けへの応募株式数     ： 1,500,000 株

                  （発行済株式総数に対する割合 0.09%）

本公開買付けの売却株式数      ： 1,500,000 株

2

                  （発行済株式総数に対する割合 0.09%）

本公開買付け後の所有株式数     ：23,497,500 株

                    （発行済株式総数に対する割合 1.43%）

（注） 「発行済株式総数に対する割合」は、いずれもリクルートホールディングスが 2022

年２月 14 日に発表した「2022 年３月期 第３四半期決算短信［IFRS］（連結）」に

記載された 2022 年３月期第３四半期末現在の同社の発行済株式総数から、同日現

在の同社が保有する自己株式数（役員報酬 BIP 信託が保有する株式及び株式付与

ESOP 信託が保有する株式を含まない。）を差し引いた株式数に基づき計算し、小数

点以下第三位を四捨五入しております。

３．本公開買付け等の日程

公開買付期間      ：2022 年１月 31 日から 2022 年３月１日

  決済開始日       ：2022 年３月 24 日

４．売却価格および売却株式数

  １株あたりの売却価格  ：4,581 円

  売却株式数       ：1,500,000 株

  売却総額        ：6,871,500,000 円

５．業績への影響

今回のＴＢＳテレビによる株式売却により、当社は、売却日に属する 2022 年３月期

の連結決算において、約 64 億円を特別利益として計上する見込みです。なお、これに

よる連結業績予想（2022 年２月 10 日公表）の修正はありません。

以上